
Skatteförfarandelagen 10 år 
– Dåtid, nutid och framtid

Att tillämpa skatteförfarandelagen – tillämpningsfrågor sedan införandet och fram till idag

Ulrika Bengtsson Advokatfirman Vinge

Informationen i presentationen är allmänt hållen och varken kan eller ska ersätta juridisk rådgivning i det enskilda fallet. 
De allmänna villkor som gäller för våra tjänster är tillgängliga på vinge.se. 



Några exempel från tillämpningen av skatteförfarandelagen ur ett rättssäkerhetsperspektiv

• Rättssäkerhetsprinciper i skatteförfarandet

• Skattetillägg - befrielse

• När får skattetillägg inte tas ut - rättelse på eget initiativ

• Anstånd med betalning av skatt 

Innehåll



Rättssäkerhetsprinciper i 
skatteförfarandet 

− Officialprincipen

− Proportionalitetsprincipen 

− Legalitetsprincipen 

− Objektivitetsprincipen



Skattetillägg

Befrielse enligt 51 kap. skatteförfarandelagen

− Hade 2003 års reform fått genomslag? 

− Befrielsegrunderna förtydligas   

− Fasta nivåer för delvis befrielse slopas

− Idag – hur fungerar befrielsereglerna ur ett praktiskt perspektiv?



När får skattetillägg inte tas ut?

Rättelse på eget initiativ enligt 49 kap. 10 § första stycket 2 
samt andra stycket skatteförfarandelagen

− Utökad möjlighet vid skatteförfarandelagens införande

− Begränsades senare

− Syfte med regeln

− Två huvudsakliga krav:

• Frivillighet
• Rättelse

− Är regeln tillräckligt tydlig?



Anstånd med betalning av skatt

− Omprövning

− Överklagande



Önskemål –skatteförfarandelagen

− Lagstadga objektivitetsprincipen 

− Ändra regeln om befrielse från särskilda avgifter  

− Ändra regeln om rättelse på eget initiativ  

− Förtydliga regeln om vad som gäller vid ansökan om anstånd med betalning vid överklagande/omprövning

Sammanfattande synpunkter
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